



ZWIĄZEK PRACOWNIKÓW WOJSKA  
„TARCZA”  
ZARZĄD KRAJOWY

Nr 33

Kraków, dnia 07 grudnia 2019 r.

PEŁNOMOCNIK  
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ  
DS. WSPÓŁPRACY ZE ZWIĄZKAMI  
ZAWODOWYMI

Pan Wojciech DROBNY

e-mail: [dss@mon.gov.pl](mailto:dss@mon.gov.pl)

Dotyczy: *naliczania środków na wypłaty jednorazowe*

*Szanowny Panie Dyrektore,*

W związku z przekazaną – w trakcie spotkania ze stroną społeczną w dniu 28 listopada 2019 r. – przez Sekretarza Stanu w MON Pana Wojciecha Skurkiewicza informacją, na jednorazowe wypłaty dla pracowników ron w grudniu 2019 r. do jednostek wojskowych miały trafić środki w naliczeniowej kwocie 1000 zł na stanowisko, co miało znaleźć swoje odzwierciedlenie w piśmie niezwłocznie po spotkaniu skierowanym do dysponentów środków budżetowych.

Ostatecznie stało się inaczej niż ustalono w trakcie spotkania. Środki te do dysponentów trafiają w naliczonej wysokości tj. kwocie 1.000 zł na stanowisko, natomiast do pracodawców mają trafić wyłącznie środki naliczone w kwocie 1.000 zł na pracowników wykazanych w sprawozdaniu RB-70 według stanu na dzień 30 września 2019 r. co sprawia, że znaczna część tych środków pozostanie nadal w dyspozycji dysponentów środków budżetowych.

Aktualnie pracodawcy i działające u nich organizacje związkowe prowadzą negocjacje mające na celu wypracowanie treści stosownych porozumień, aby zdążyć z realizacją tych wypłat we wskazanym i sprawa naliczenia tych środków dla pracodawców budzi – uzasadnione naszym zdaniem – zastrzeżenia i niepokoje wśród pracowników ron. Już docierają do nas sygnały o możliwości nie podpisania

przedmiotowych porozumień przez zakładowe organizacje związkowe, co może mieć swoje konsekwencje z realizacją środków na wynagrodzenia w bieżącym roku.

Co więcej, uzasadnione zastrzeżenia mają również pracownicy jednostek organizacyjnych, w odniesieniu do których dysponenci środków budżetowych pełnią jedynie funkcję „bankomatów” tj. pracownicy jednostek organizacyjnych rodzajów sił zbrojnych i terenowych organów administracji wojskowej. Pracownicy ci obawiają się, że środki przeznaczone decyzją Ministra ON na realizację dla nich wypłat jednorazowych – po zabezpieczeniu pracodawcom potrzeb wyłącznie na poziomie faktycznego zatrudnienia na ostatni dzień III kwartału – w końcowym rozrachunku zostaną wykorzystane na wynagrodzenia innych pracowników, w związku ze zbliżającym się zakończeniem roku budżetowego i potrzebą ich realizacji.

Mając powyższe na uwadze, jak również fakt, iż zawarty w pismach Departamentu Spraw Socjalnych MON sposób realizacji tych środków nie odpowiada ustaleniom ze spotkania, co zostało również potwierdzone w oficjalnym „Wyciągu z notatki ze spotkania z Sekretarzem Stanu w MON z reprezentatywnymi na poziomie ponadzakładowym organizacjami związkowymi w dniu 28 listopada 2019 r.” przesłanym nam w dniu 04 grudnia 2019 r. – zwracamy się o niezwłoczne wyjaśnienie nam rozbieżności w zakresie treści zawartych w pismach kierowanych do dysponentów, pracodawców i organizacji związkowych a ustaleniami podjętymi w trakcie spotkania w dniu 28 listopada 2019 r.

Uwzględniając jednocześnie fakt, iż znajdujemy się w okresie przedświątecznym, jak również chcąc, aby dialog społeczny na poziomie zakładu pracy prowadzony był z poszanowaniem obu stron – domagamy się niezwłocznego wyjaśnienia zasygnalizowanego przez nas problemu i przekazania – nam oraz wszystkim zainteresowanym stronom – informacji w tym zakresie tak szybko, jak to jest możliwe.

*Z szacunkiem*

**PRZEWODNICZĄCY**  
Związku Pracowników Wojska „TARCZA”  
*Kazimierz*  
**Marek KAZIMIERCZAK**